“Catacaos, Capital Artesanal de Ia Regién Piura”
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CATACAOS

“Aio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracisén de

las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE ADMISION CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2024-MDC/CS -
PRIMERA CONVOCATORIA

En el Distrito de Catacaos, siendo las 11:25 horas del dia 26 de Marzo del 2024, en la Oficina de
Abastecimiento; se retinen los miembros del Comité de Seleccion designados mediante Resolucion de
Gerencia Municipal 92-2024-MDC, de fecha 20 de febrero del 2024, para conducir el Procedimiento de
Seleccion Adjudicacion Simplificada N° 07-2024-MDC-CS (Primera Convocatoria), cuyo objeto es
la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL
EXPEDIENTE TECNICO PROYECTO: CREACION DEL SERVICIO DE ELECTRIFICACION EN EL
CENTRO POBLADO SAN PABLO DEL DISTRITO DE CATACAOS, PROVINCIA DE PIURA,
DEPARTAMENTO DE PIURA, con un valor referencial de S/ 90,000.00 (Noventa Mil con 00/100 Soles)
los mismos que a continuacién se detallan:

* Ing. Henri Ocafia Torrejon (Presidente),
* Ing. Adridm Giancarlo Machado Castillo (Miembro),
* Lic. Cinthia Marleny Araujo Aponte (Miembro).

El presidente del Comité de Seleccién manifiesta que la finalidad de la presente reunion es proceder
con la Admision, evaluacion y calificacion de Ofertas, y otorgamiento de Buena Pro presentadas al
procedimiento de seleccion:

. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido se verific la pagina web del Sistema Electronico de las Contrataciones del Estado -
SEACE, el registro de los participantes al procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 07-2024-MDC/CS, observando que se han registrado los siguientes participantes, de acuerdo al
siguiente detalle:

Fecha de registro en el

Nro RUC/Cadigo Nombre o Razén Social procedimiento Estado
2024-03-13 "
10046421308 | FLORES MOTTA GUALBERTO P Valido
10296680325 | CAHUA MENA FRANCISCO JAVIER 2132:?‘}5?;’6905 Valido
10328697021 | GOICOCHEA VEGA CARLOS V 21%2:;?:’6907 Valido
10411563681 | GONZALES TOMIYAMA POOL ROBERTO 22%2:3('5?43;; Valido
STRALIS CONTRATISTAS GENERALES 2024-03-05 :
Rk 23:08:21.0 ol
"CONSULTORA & SERVICIOS GENERALES | 2024-03-09 .
20570742729 | ZPNSUL e Valido
GRUPO EMPRESARIAL SAN GABRIEL S |
20603225687 | CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES | 2024-03-0€ Valido
ELRL :32:59.
ZIMA INGENIEROS CONTRATISTAS ey .
20603387105 | GENERALES SOCIEDAD ANONIMA A Valido
CERRADA 28.37.
‘ 4-03-06 >
20606186062 |MADAH PERU SAC. 21%?3 1:139'0 Valido
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II. PRESENTACION DE OFERTAS - ELECTRONICA

Se verifico la pagina web del SEACE 3 la presentacion electronica de las ofertas, habiendo presentado sus
ofertas 03 (Tres) postores; segtn detalle:

10328697021 (ég':(iggi-\‘/EA NEGA 15/03/2024 | 17:07:52 15/03/2024 | 17:25:07 Valido

CONSULTORA &
2 20570742729 | SERVICIOS 15/03/2024 | 23:42:17 | 15/03/2024 23:42:41 Valido
GENERALES JC" S.A.C.

CONSORCIO '
3 10046421308 | CONSULTOR SAN 15/03/2024 | 22:11:48 | 15/03/2024 22:13:08 Valido
PABLO 1

lll.  ADMISION DE OFERTAS

El comité de seleccion procede a la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria
requeridos en la seccion especifica de las bases integradas para admision de la oferta, segln detalle
siguiente:

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) (NO CUMPLE).

El formato no corresponde al establecido en las bases integradas y bases
estandar, aprobadas mediante Directiva N° 001 -2019-0OSCEI/CD

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

(CUMPLE).
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento
GOICOCHEA VEGA (Anoxo N°2) (CUMPLE) ! ?
CARLOS V, conRUC N° d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos | ya ApmiTIDA
10176332285) en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3) D
(CUMPLE)
e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de consultoria de obra.
(Anexo N° 4).

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. (Anexo N° 5)
(NO CORRESPONDE).
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a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) (NO CUMPLE).
El formato no corresponde al establecido en las bases integradas y bases
estandar, aprobadas mediante Directiva N° 001-2019-OSCE/CD

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

CONSULTORA & (CUMPLE).
SERVICIOS GENERALES ¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento
JC" S.A.C, con RUC N° (Anexo N°2) (CUMPLE)
2 | 920570742729 d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos | NO ADMITIDA
en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3)
(CUMPLE)

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de consultoria de obra.
(Anexo N° 4). (CUMPLE)

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. (Anexo N° 5)
(NO CORRESPONDE).

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) (CUMPLE).

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

(CUMPLE).
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento
(Anexo N°2) (CUMPLE)
CONSORCIO CONSULTOR | d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos
3 | SAN PABLO 1 en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3) ADMITIDA
(CUMPLE)

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de consultoria de obra.
(Anexo N° 4). (CUMPLE)

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. (Anexo N° 5)
(NO CORRESPONDE).

Habiendo verificado que el postor CONSORCIO CONSULTOR SAN PABLO 1 han presentado la
documentacion requerida en las bases, el Comité de Seleccion ha decidié declarar por UNANIMIDAD la
admision de dicha oferta, procediendo a continuar con la etapa de evaluacion y calificacion de ofertas.

IV.  CALIFICACION DE OFERTAS

La calificacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 82.1 del articulo 82 del
Reglamento.

El comité de seleccion califica al postor, verificando que cumpla con los requisitos de calificacion
detallados en el Capitulo Il de la seccion especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla lo
solicitado en los requerimientos técnicos minimos y con los requisitos de calificacion es descalificada.

Detalle de la calificacion:

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL B.3 EQUIPAMIENTO
POSTOR CLAVE ESTRATEGICO c. EXPESQI.EI.T)%A DEL
FORMACION B.2 EXPERIENCIA
ACADEMICA DEL PERSONAL
CLAVE
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a conmemoracion de

NOCUMPLE. |
(S/ 48,750.00)
* La experiencia 02, no
sera considerada
debido a:
- La orden supera los
10 anteriores a la
presentacion de
CUMPLE ofertas.
: CUMPLE CUMPLE _
De conformidad con - La orden no tiene
ol numeral 49.3 del | De conformidad conel | De conformidad con €l | firma de ningtin
articulo 49 y el numeral 49.3 del numeral 49.3 de] representante legal de
CONSORCIO literal e) del articulo 49 y el literal articulo 49 y el literal la Asociacion Civil
CONSULTOR SAN numeral 139.1 del | e)del numeral 139.1 | e) del numeral 139.1 | Neoandina, por lo que,
PABLO 1 articulo 139 del del articulo 139 del del articulo 139 del no se verifica la
Reglamento este Reglamento este Reglamento este manifestacion de la
requisito de requisito de requisito de voluntad de dicha
calificacion se calificacion se acredita | calificacion se acredita | asociacion.
acredita para la para la suscripcion del | para la suscripcion del ‘
suscripcion del contrato. contrato -Noseadjunta
contrato. documento que dé
certeza de la fecha
conformidad de
servicios, pues lo que
se adjunta es
constancia de
prestacion de servicios
que no tiene fecha de.
emision.

NOTA: Debe tenerse en cuenta que el Tribunal de C

ontrataciones ha sefialado en diversos

pronunciamientos que cada postor debe ser diligente, y presentar ofertas claras y congruentes, de
modo tal que el Comité de Seleccion pueda identificar lo que se oferta, sin recurrir a interpretaciones.
Asi pues, toda informacion contenida en la oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si
a fin de posibilitar que el Comité de Seleccion verifique directamente lo ofertado, de esta forma,
corroborar si lo descrito es concordante con lo requerido en las bases del procedimiento.

Al haberse que el CONSORCIO CONSULTOR SAN PABLO 1 no cumple con los requisitos de
calificacion, y al no quedar ninguna Oferta Valida, de conformidad con el articulo 29 de la Ley 30225 -
Ley de Contrataciones del Estado, el comité de seleccion ha decidido Declarar DESIERTO el
procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 07-2024-MDC-CS (Primera Convocatoria),
cuyo objeto es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA
ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO PROYECTO: CREACION DEL SERVICIO DE
ELECTRIFICACION EN EL CENTRO POBLADO SAN PABLO DEL DISTRITO DE CATACAOS,
PROVINCIA DE PIURA, DEPARTAMENTO DE PIURA

Stendo las 12:55 horas se dio por concluida la presente sesion levantandose el acta correspondiente la
dma que fue leida y aprobada sin observaciones, procediéndose a su suscripcion por los miembros del
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Ing. Adriam Giancarlo Machado Castillo Lic. Ci
(Miembro)
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